２０２３年４月５日

各位

「女王エリザベス２世記念コイン」の取次販売開始について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、故・女王エリザベ

ス２世の輝かしい功績を称え発行される「女王エリザベス２世記念コイン」を、２０２３

年４月１０日（月）より、国内輸入元である泰星コイン株式会社と契約し取次委託販売い

たしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．記念コインの名称

女王エリザベス２世記念コイン～輝かしい生涯と功績を称えて～

２．記念コインの種類（Ａ～Ｅ）

種類 Ａ．100ポンド金貨 Ｂ．25ポンド金貨 Ｃ．5ポンド金貨 Ｄ．50ペンス金貨

発行国 英国 英国 英国 英国

額面 100ポンド 25ポンド 5ポンド 50ペンス

品位 99.99% 99.99% 91.67% 91.67%

重量 31.21g 7.80g 39.94g 15.50g

直径 32.69mm 22.00mm 38.61mm 27.30mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

日本国内販売数 350枚 450枚 250枚 150枚

販売価格（税込） 792,000円 209,000円 858,000円 363,000円

１．2ポンド銀貨 ２．5ポンド銀貨 ３．50ペンス銀貨

発行国 英国 英国 英国

額面 2ポンド 5ポンド 50ペンス

品位 99.9% 92.5% 92.5%

重量 31.21g 28.28g 8.00g

直径 38.61mm 38.61mm 27.30mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

日本国内販売数 1,000枚 1,000枚 1,000枚

販売価格（税込） 63,800円

種類
Ｅ．銀貨3種セット

３．取扱期間

２０２３年４月１０日（月）～２０２３年４月２８日（金）

※ 数量限定であるため、期間中であってもお申込みが規定数に達し次第、取扱い終了

となります。

４．取扱店

全店で取り扱います。

※ 当行は販売のみを行い、買取りは行いません。また、本件「記念コイン」は、貨幣

の額面価格以上で販売する「プレミアム貨幣」であり、販売時の価格が保たれるも

のではありません。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

裏面

792,000円（税込）
限定350枚

100ポンド金貨A
裏面

209,000円（税込）
限定450枚

25ポンド金貨B

輝きを放つ偉大な功績。

GOLD COINS

2ポンド銀貨1 5ポンド銀貨2 50ペンス銀貨3
63,800円（税込）
限定1,000セット

銀貨3種セットE 1 2 3

凛と輝く美しき品格。

SILVER COINS

女
王
の
魅
力
と
英
国
の
伝
統
が
、凝
縮
さ
れ
た
コ
イ
ン
で
す
。

肖像の向きについて
女王エリザベス2世の肖像は右向きですが、新国王チャールズ
3世は左向き。これは、次代は先代の逆を向くという伝統から。
一部の例外はあるものの
1660年から続く慣習です。

裏面

858,000円（税込）
限定250枚
5ポンド金貨C

英国の伝統が息づく5ポンド金貨・50ペンス金貨
品位が91.67%で22金と呼ばれる金
属。温かみのある色合いで「ピンクゴー
ルド」とも呼ばれます。英国で古くから
発行されている記念コインはこの22金
がスタンダード。まさに英国の伝統ある
コインです。

裏面

363,000円（税込）
限定150枚

50ペンス金貨D

ⒸRue des Archives/ PPS通信社

金貨銀貨共通
表面デザイン

※各コインのケース写真は、変更となる場合があります。